3

Администрация  муниципального образования
Копорское сельское поселение
	Ломоносовского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 апреля 2024 года                                                                 № 47

Об утверждении Порядка проведения рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке, с применением целевой модели по вовлечению граждан, принимающих участие в решении вопросов развития городской среды
в Копорском сельском поселении

В целях проведения на территории Копорского сельского поселения рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2024 году, в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды», в соответствии с Положением Копорского сельского поселения, администрация Копорского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок проведения рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке, с применением целевой модели по вовлечению граждан, принимающих участие в решении вопросов развития городской среды в Копорском сельском поселении, согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Копорское сельское поселение и вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу администрации.

 Глава администрации:				                            Д.П. Кучинский

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Копорского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 08 апреля 2024 г.  № _

Порядок
проведения рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке с применением целевой модели по вовлечению граждан, принимающих участие в решении вопросов развития городской среды в Копорском сельском поселении

1.Рейтинговое голосование по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке с применением целевой модели по вовлечению граждан, принимающих участие в решении вопросов развития городской среды (далее - голосование), проводится в целях определения общественных территорий, подлежащих благоустройству в соответствии с муниципальной программой формирования современной городской среды в Копорском сельском поселении.
К общественным территориям Копорского сельского поселения относятся территории Копорского сельского поселения соответствующего функционального назначения (площади, набережные, пешеходные зоны, скверы, парки, иные территории).
Администрация Копорского сельского поселения организует и проводит голосование не позднее 30 мая 202___ года, далее ежегодно не позднее 1 мая.
2. Голосование по общественным территориям муниципальных образований является рейтинговым и проводится в форме удаленного (дистанционного) голосования с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение о назначении голосования и доведение до населения сведений о таком решении принимается администрацией Копорского сельского поселения не позднее 7 рабочих дней до дня проведения голосования.
В решении о назначении голосования определяются:
1) дата и время проведения голосования;
2) адрес интернет-портала в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для проведения голосования;
3) перечень общественных территорий, представленных на голосование;
4) порядок определения победителя по итогам голосования;
5) иные сведения, необходимые для проведения голосования.
Перечень общественных территорий, представленных на голосование, формируется по итогам проведения инвентаризации общественных территорий, а также с учетом предложений от граждан Копорского сельского поселения.
Решение о назначении голосования подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, и размещению на официальном сайте администрации Копорского сельского поселения информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Для подведения итогов голосования администрация Копорского сельского поселения формирует муниципальную рабочую группу.
Количественный состав членов муниципальной рабочей группы определяется администрацией Копорского сельского поселения.
В составе муниципальной рабочей группы администрации Копорского сельского поселения назначаются руководитель и секретарь муниципальной рабочей группы.
Формы итогового протокола муниципальной рабочей группы и иной документации, связанной с подготовкой и проведением голосования, утверждаются администрацией Копорского сельского поселения.
5.Участники голосования участвуют в голосовании непосредственно. Каждый участник голосования имеет один голос.
6. Подсчет голосов участников голосования осуществляется открыто и гласно.
7. Перед непосредственным подведением итогов голосования результаты голосования передаются руководителю муниципальной рабочей группы.
8. После подведения итогов голосования муниципальная рабочая группа проводит итоговое заседание, на котором принимается решение об утверждении итогового протокола муниципальной рабочей группы.
Итоговый протокол муниципальной рабочей группы подписывается всеми присутствующими членами муниципальной рабочей группы.
Экземпляр итогового протокола муниципальной рабочей группы передается руководителем муниципальной рабочей группы в администрацию Копорского сельского поселения не позднее 7 рабочих дней со дня проведения голосования.
9. В итоговом протоколе муниципальной рабочей группы о результатах голосования указываются:
1) число граждан, принявших участие в голосовании;
2) результаты голосования (итоги голосования) в виде рейтинговой таблицы общественных территорий, вынесенных на голосование, составленной исходя из количества голосов участников голосования, отданных за каждую территорию;
3) иные данные о результатах голосования.
10. Сведения об итогах голосования подлежат официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, и размещаются на официальном сайте администрации Копорского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».